
Uchwała Nr 111/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 października 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części zarządzenia Wójta Gminy Wojciechów

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2016 r.,

poz. 561 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność zarządzenia Nr 92/19 Wójta Gminy Wojciechów z dnia 23 września

2019 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w części obejmującej zmiany

wprowadzone  w  zał.  nr  2  do  wieloletniej  prognozy  finansowej,  z  powodu  istotnego

naruszenia  art.  232  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu

24  września  2019  r.  podjęło  uchwałę  Nr  110/2019  w  sprawie  wszczęcia  postępowania

nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  zarządzenia,  o  którym  mowa

w sentencji, uznając, że jego postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Badanym  zarządzeniem  Wójt  Gminy  Wojciechów  dokonał  zmiany  w  wykazie

przedsięwzięć,  stanowiącym załącznik  nr  2  do  uchwały  w sprawie  wieloletniej  prognozy

finansowej,  polegającej  na  zmniejszeniu  o  kwotę  800  zł  limitu  zobowiązań  na

przedsięwzięcie  pn.  „Utworzenie  alei  zasłużonych  kowali  –  wymiana  nawierzchni

w  otoczeniu  Wieży  Ariańskiej”.  W  ocenie  Kolegium  wprowadzenie  takiej  zmiany

zarządzeniem organu wykonawczego stoi w sprzeczności z przepisem art. 232 ust. 1 ustawy

o  finansach  publicznych,  który  wyraźnie  zastrzega  je  do  wyłącznej  kompetencji  organu

stanowiącego.

Rada  Gminy  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie

rozpatrywania  sprawy  stwierdzenia  nieważności  zarządzenia  nie  podjęła  działań

zmierzających  do usunięcia  wskazanego naruszenia  prawa.  Wobec powyższego Kolegium

RIO w Lublinie  orzekło  nieważność  kwestionowanego  zarządzenia  w części  obejmującej

zmiany  wprowadzone w  załączniku  nr  2  do  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy

finansowej.



Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wojciechów prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wojciechów,

2. Wójt Gminy Wojciechów.


